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Luonnon virkistyskäytön strategia

Yleinen lausunto

Voitte tässä lausua yleisesti luonnon virkistyskäytön strategiasta

Tausta

Soveltava liikunta on sellaisten henkilöiden liikuntaa, joilla on vamman, sairauden, toimintakyvyn

heikentymisen tai sosiaalisen tilanteen vuoksi vaikea osallistua yleisesti tarjolla olevaan liikuntaan.

Liikunta vaatii tällöin soveltamista ja erityisosaamista. Soveltavan liikunnan kohderyhmään kuuluu

arviolta noin 13–14 % väestöstä.

Soveltavan liikunnan kohderyhmään kuuluvien kannalta luonnon virkistyskäytön kehittäminen siten, 
että luontoympäristö on saavutettava, monipuolinen ja houkutteleva liikuntaympäristö, on erittäin 
tärkeää. Nyt laadittava strategia suuntaa toimintaa hyvään suuntaan. Toivomme kuitenkin, että 
suunnitellut toimenpiteet olisivat suunniteltua merkittävämpiä. 

Lausunto

Soveltava Liikunta SoveLi ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnon virkistyskäytön 
strategiaan liittyen. Kiitämme myös hyvästä yhteistyöstä, jota olemme tehneet jo strategian 
valmisteluvaiheessa.

Näkemyksemme mukaan strategiaan kirjatut strategiset tavoitteet ovat erinomaisia. Omasta 
näkökulmastamme varsinkin kaksi ensimmäistä, ”Lähiluonnon saavutettavuus” ja ”Kansanterveyden 
edistäminen”, ovat ensisijaisen tärkeitä. Niiden toteutuessa kaikilla, toimintakyvystä riippumatta, 
olisi nykyistä paremmat mahdollisuudet nauttia luonnosta ja sen terveysvaikutuksista.
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Kehittämisen varaa näemme sen sijaan edellä mainittuihin tavoitteisiin liittyvissä 
toimintalinjauksissa.

Mielestämme olisi toivottavaa, että kaksi kokonaisuutta: järjestöjen rooli ja esteettömyys, olisivat 
saaneet suuremman painoarvon toimintalinjauksissa.

Järjestöt toteuttavat monipuolista luonnossa tapahtuvaa toimintaa ja heidän näkemyksensä ja 
osaamisensa olisi syytä huomioida peremmin osana luonnon virkistyskäytön toimijaverkostoa. 
Esimerkiksi SoveLin ja SoveLin jäsenjärjestöjen aktiivinen osallistuminen strategiatyöhön on varmasti 
ollut hyvä osoitus tästä. Järjestöillä tulisikin olla vahva kumppanuusrooli myös tulevaisuudessa. 
Järjestöjen osaamista voisi hyödyntää mm. perustettavassa kansallisessa koordinaatioelimessä.

Esteettömyyden edistäminen mahdollistaa yhä laajemman joukon pääsemistä virkistymään luonnon 
pariin. Esteettömyys ei helpota vain toimintarajoitteisten luonnossa liikkumista, vaan se madaltaa 
kaikkien kynnystä päästä luontoon. Näemmekin esteettömyyden edistämisen aihealueeksi, jota tulisi 
kehittää strategiassa esitettyä järjestelmällisemmin.  Esteettömyyden nykytilanne tulisi selvittää ja 
sen kehittymistä tulisi järjestelmällisesti seurata.

Johdanto

Voitte tässä lausua luvusta 1: Johdanto (1.1 Hallinnollinen tausta ja työn käynnistäminen, 1.2 Strategian 
tavoitteet)

-

Luonnon virkistyskäytön nykytila

Voitte tässä lausua luvusta 2: Luonnon virkistyskäytön nykytila (2.1 Käsitteet, 2.1 Seurantatietoa luonnon 
virkistyskäytöstä, 2.3 Luonnon virkistyskäytön mahdollisuudet Suomessa, 2.4 Luonnon virkistyskäytön 
resursointi, 2.5 Toimijoiden roolit, 2.6 Lainsäädäntö, 2.7. Luonnon virkistyskäyttöä koskevat muut 
strategiat ja toimet)

-

Hyödyt

Voitte tässä lausua luvusta 3: Hyödyt (3.1 Terveys ja hyvinvointi, 3.2 Talous ja työelämä, 3.3. Kansalaisuus, 
kulttuuri ja yhteisöllisyys, 3.4 Ympäristön tila ja virkistyskäytön kestävyys)

-

Tulevaisuuden näkymät

Voitte tässä lausua luvusta 4: Tulevaisuuden näkymät

-
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Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä

Voitte tässä lausua luvusta 5: Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä (5.1 Missio, 5.2 
Visio, 5.3. Strategiset tavoitteet, 5.4 Toimintalinjaukset)

-

Toimeenpano ja seuranta

Voitte tässä lausua luvusta 6: Toimeenpano ja seuranta (6.1 Jatkotyö ja strategian päivittäminen, 6.2 
Seuranta, mittarit ja indikaattorit, 6.3 Viestintä)

-
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